
 
    Šilhe� ovický zpravodaj 

 
 

Zá� í 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotace z Programu Zelená úsporám v oblasti podpory Realizace úspor energie 
v budovách ve� ejného sektoru.  

Poskytovatelem je Ministerstvo �ivotního prost� edí � R. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 

 �

��������	����
 
     Vá�ení a milí spoluob� ané, 
 

jist �  jste si všimli, �e v období prázdnin a také nyní na po� átku nového školního roku 
panuje v naší obci � ilý stavební ruch. Školní budova vyššího stupn�  je zateplená a jsou v ní 
vym� n� na okna, ve sportovn�  rekrea� ním areálu Baumšula nám p� ed o� ima roste budova 
šaten a sociálního zázemí, staví se nová komunikace U Obory, p� edáno bylo staveništ�  
revitalizace koryta šilhe� ovického potoka v úseku od ulice Ke Kovárn�  po mostek 
komunikace III/4696 na ulici Horní, v nejbli�ších dnech bude zahájena stavba deš� ové 
kanalizace na ulici Kostelní, prob� hlo výb� rové � ízení na koupi samosb� rného � istícího 
vozu a p� íští týden bude vyhlášena výzva na podání nabídek na regeneraci � ásti aleje na 
Pasecké cest� . 
     Všechny výše uvedené stavby a neinvesti� ní akce budou po� ízeny, krom�  revitalizace 
koryta potoka, z dota� ních prost� edk�  opera� ních program�  �ivotního prost � edí, 
z ministerstva pro místní rozvoj � R a z prost� edk�  p� eshrani� ní spolupráce � R – Polsko 
2007 – 2013.  
     Od podání �ádosti o dotaci vede ješt�  dlouhá cesta k jejímu p� iznání a zahájení vlastní 
realizace. O n� které finan� ní prost� edky bylo po�ádáno ji� v minulém roce a teprve nyní, 
v poslední � tvrtin �  roku, m� �e dojít k jejich � erpání. To jen pro vysv� tlení t� m, kte� í 
poukazují na n� jaké „na� asování“ stavebních prací. Mn�  hlavn�  t� ší to, �e jsem svou prací 
mohla p� isp� t spolu se svými kolegy zastupiteli a zam� stnanci k tomu, aby naše obec byla 
zase o n� co hez� í a bydlet v ní bylo privilegium ka�dého ob� ana. 
     Vá�ení spoluob� ané, máme p� ed sebou záv� re� né dny volebního období sou� asného 
zastupitelstva, proto�e 10. a 11. � íjna budete mít mo�nost zvolit zastupitele nové. Práci t� ch 
dosavadních p� edstavitel�  obce si pravd� podobn�  ka�dý z Vás zhodnotí podle svého. Mn�  
dovolte, abych pod� kovala p� edevším aktivním � len� m rady obce a zastupitelstva za jejich 
korektní a v� cnou práci. Troufám si � íci, �e v� tšinu naplánovaných akcí se nám poda� ilo 
zrealizovat, o všech jste byli pr� b� �n �  informováni ve zpravodaji a pokud sledujete 
informace z jednání zastupitelstva, m� �ete potvrdit, �e ve v� tšin�  p� ípad�  byla podpora 
akcí stoprocentní.  
     D� kuji také Vám, spoluob� an� m, zejména za to, �e jste dokázali poukázat nejen na 
n� které nedostatky, ale také na to, co se nám poda� ilo. A nyní máte mo�nost, p� esto �e jsme 
teprve na za� átku školního roku, vystavit nám, sou� asným zastupitel� m obce, svou volbou 
vysv� d� ení.   
 
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce  
 
 

 


�������������������
 
 Vá�ení spoluob� ané,  
 
       dovolte mi informovat Vás o dosa�ených výsledcích spolupráce stran  KDU-� SL, ODS 
a TOP 09 v roce 2014.  Zástupci t� chto stran vytvo� ili v roce 2010 koalici za ú� elem správy 
a rozvoje obce v období let 2010 - 2014. 
 
 



- 3 - 

 

Oblast správy obce a údr�by obce 
·  Zam� stnanci obce zvyšují svou odbornou zp� sobilost pro výkon samosprávy i státní 

správy absolvováním školení a kurz�  
·  Školení zam� stnanc�  údr�by obce v rámci BOZP 
·  Nákup velkoplošné seka� ky a vysava� e na trávu – nástavba k traktoru KIOTI 
 
Místní komunikace a doprava 
·  Samosb� rný zametací v� z k � išt� ní komunikací – z dota� ního titulu na akci „Sni�ování 

prašnosti v obci Šilhe� ovice“ z Opera� ního programu �ivotní prost � edí 
·  Ke zvýšení bezpe� nosti výjezdu na hlavní silnici III/4696 bylo p� istoupeno k osazení 2 ks 

dopravních zrcadel na ulici St� ední 
·  Realizace projektu � ešení dopravní situace na ulici Dolní u Dolního dvora – sní�ení 

rychlosti na 30 km/hod., osazení dopravního zrcadla, sm� rových sloupk�  a vodorovného 
zna� ení. Projekt byl schválen Policií � R a odborem dopravy M� Ú Hlu� ín 

·  V sou� asné dob�  se provádí oprava zm� ny výšek kanaliza� ních vpustí na silnici III/4696 
procházející naší obcí (provozovatelem kanalizace je obec, tuto opravu financujeme 
z vlastních prost� edk� ) 

·  V � ešení je dynamický zpomalovací semafor (Dopravní inspektorát, M� stský ú� ad 
Hlu � ín)   

·  V� tší bezpe� nost našich nejmenších p� i p� echázení komunikace v dob�  p� íchodu 
a odchodu ze školy zajiš� uje proškolená osoba údr�by obce 

·  Zahájena byla rekonstrukce komunikace U Obory, stavba „13 TI Šilhe� ovice“ – dotace 
z ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu „Podpora výstavby technické 
infrastruktury pro rok 2014“ 

·  Pokra� ujeme v � ešení majetkových vztah�  (d� dické � ízení) týkajících se komunikace 
„D � lky“ – byla podána �ádost o dotaci v rámci Programu p� eshrani� ní spolupráce 
� eská republika – Polsko 2014 – 2020 s názvem „Zvýšení dopravní dostupnosti 
kulturn � -p� írodních zajímavostí, rozvoje a konkurenceschopnosti polsko-� eského 
pohrani� í – trojstranný polsko-� eský projekt: Bohumín CZ – Krzyzanowice PL – 
Šilhe� ovice CZ“ 

·  Výše uvedená komunikace byla � áste� n�  vyspravena recyklátem 
·  Opravy se do� kala ze�  na ulici Ovocné 
·  Vybudována byla op� rná ze�  na ulici Zahradní, byly osazeny obrubníky a dopravní 

zrcadlo pro zlepšení p� ehlednosti jízdy 
·  V sou� asné dob�  probíhají po schválení všemi zastupiteli obce jednání o prodeji � ásti 

komunikace p. � . 1685 (komunikace p� es � erný les sm� rem na Pet� kovice) s Lesy � R 
(mo�nost vzniku in-line brusla� ské dráhy v délce 5 km) 
 

� istírna odpadních vod, kanalizace, vodovod, vodní tok, protipovod� ová opat� ení 
·  Vým� na kyslíkové sondy za� ízení � istírny odpadních vod 
·  Po p� edání staveništ�  byla zahájena stavba „3 TI Šilhe� ovice“ – prodlou�ení 

kanaliza� ního � ádu pro odvedení povrchových a deš� ových vod na ulici Kostelní – 
dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu „Podpora výstavby 
technické infrastruktury pro rok 2014“ 



- 4 - 

 

·  V rámci zateplení a vým� ny oken školy horního stupn�  bylo provedeno napojení svod�  a 
okap�  na deš� ovou kanalizaci, nov�  bylo � ešeno i umíst� ní hromosvod�  na budov�  

·  V sou� asnosti se zpracovává pasport hydrant�  obce 
·  Došlo k vým� n�  další � ásti vodom� r �  v bytových jednotkách obce 
·  Prob� hlo � áste� né vy� išt� ní toku potoka zam� stnanci obce a prázdninovými brigádníky, 

v jarních a letních m� sících roku byly pravideln�  udr�ovány svahy koryta potoka 
se� ením trávy 

·  Byla zahájena oprava koryta potoka v � ásti od ulice Ke Kovárn�  po mostek komunikace 
III/4696 na ulici Horní – realizace úseku � . 3 projektu „Revitalizace koryta 
Šilhe� ovického potoka“ – bude financováno z vlastních prost� edk�  obce 

·  V rámci zpracování „Studie proveditelnosti p� írod�  blízkých protipovod� ových 
opat� ení“ byly probrány mo�nosti t � chto opat� ení s majiteli pozemk� . Na zpracování 
této studie obec � erpá dotaci v rámci Opera� ního programu �ivotní prost � edí, prioritní 
osy 1 – Zlepšování vodohospodá� ské infrastruktury a sni�ování rizika povodní 
 

Bytové a nebytové hospodá� ství 
·  Probíhaly pravidelné opravy elektroinstalací a plynových kotl�  byt�  v majetku obce, 

zajiš� ovány byly pravidelné revize elekt� iny, plynu a spalinových cest 
·  Dle schválené projektové dokumentace byla provedena demolice bytového domu � p. 142 

na ulici Dolní 
·  Prob� hla vým� na st� ešní krytiny a hromosvodu na dom�  � p. 162 na ulici Dolní 

(Rickovec) 
·  Došlo ke zkolaudování úprav domu � p. 5 na ulici Dolní (Holubovec) 
·  Byly zahájeny práce na zhotovení projektové dokumentace „Výstavby bytového domu 

podporovaného bydlení v obci“, jeho� výsledkem bude stavební povolení pro výstavbu 8 
bytových jednotek ur� ených pro seniory 
 

Ve� ejné osv� tlení 
·  Vedle b� �né údr�by byla provedena obm� na dalších lamp ve� ejného osv� tlení 
·  Zpracován byl pasport ve� ejného osv� tlení obce 
·  K rozší� ení ve� ejného osv� tlení dojde v � ásti ulice U Obory dle nové projektové 

dokumentace 
 

Sb� r a svoz odpad�  
·  Dochází k pravidelnému ka�dotýdennímu úklidu p� íkop podél p� íjezdových a ostatních 

komunikací na našem katastru 
·  Monitorujeme prostory bývalých � erných skládek na katastru naší obce 
·  Pr� b� �n �  provádíme úklid v okolí nádob na t� íd� ný odpad a podílíme se na odvozu 

velkoobjemového odpadu 
·  Dle po�adavk�  jsme zajistili p� istavení dalších nádob na t� íd� ný odpad a sb� r šatstva 
·  Tradi � n�  jsme spolu s Diakonií Broumov organizovali sb� r šatstva, povle� ení, hra� ek 

atd.  
 
 
 



- 5 - 

 

Ve� ejn�  prosp� šné práce 
·  Ve� ejn�  prosp� šné práce jsou významnou sou� ástí aktivní politiky zam� stnanosti v naší 

obci. Jedná se o � asov�  omezené pracovní p� íle�itosti spo� ívající zejména v údr�b�  
ve� ejných prostranství, úklidu komunikací a jiných obdobných � inností ve prosp� ch 
obce. Tyto pracovní p� íle�itosti jsou vytvá� eny na základ�  dohody s ú� adem práce. 
V sou� asnosti zam� stnáváme � ty� i ob� any naší obce 

 

Cestovní ruch a �ivotní prost� edí  
·  Pov�� ení zam� stnanci obce stále dopl� ují informace na nové webové stránky obce  
·  Pokra� ovala obnova alejí v extravilánu obce, došlo k o� ezu strom�  ohro�ujících 

bezpe� nost osob 
·  V� novali jsme se se� ení p� íkop�  podél alejí, provád� li jsme kompletní údr�bu zelen�  

v obci 
·  � lenové komise �ivotního prost� edí se v� novali n� kolika p� ípad� m �ádostí o kácení 

d� evin (dojde k nim v podzimních m� sících roku) 
·  V letošním roce jsme ukon� ili rekonstrukci a novou výsadbu svahu za základní a 

mate� skou školou na ulici St� ední, dojde ješt�  k pose� ení celého svahu – dotace 
z Opera� ního programu �ivotní prost � edí, prioritní osy 6 – Zlepšování stavu p� írody a 
krajiny 

·  Došlo k výb� ru dodavatele akce „Sadové úpravy ve� ejných ploch – svah nad potokem“ 
(jedná se o svah za obecním ú� adem), úprava b� ehu by m� la být dokon� ena v listopadu 
tohoto roku – dotace v rámci Opera� ního programu �ivotní prost � edí, prioritní osy 6 – 
Zlepšování stavu p� írody a krajiny 

·  Získali jsme dotaci z Opera� ního programu �ivotní prost � edí, prioritní osy 6 – 
Zlepšování p� írody a krajiny na akci „Regenerace zelen�  obce Šilhe� ovice – I. etapa 
(jedná se o � ást aleje na Pasecké cest� ) – v nejkratší dob�  bude vyhlášena výzva na 
podání nabídek 

 

Vzd� lání, kultura a sport, informovanost ob� an�  
·  V období prázdnin probíhaly stavební úpravy horní základní školy, a to provedení 

zateplení venkovního plášt�  budovy a vým� na oken – dotace Ministerstva �ivotního 
prost� edí – Zelená úsporám v oblasti podpory Realizace úspor energie v budovách 
ve� ejného sektoru 

·  V období prázdnin byla provedena oprava venkovního schodišt�  budovy základní školy 
ni�šího stupn�  a mate� ské školy 

·  Probíhá výstavba šaten a sociálního zázemí v areálu Baumšula s názvem akce „Kultura, 
rekreace a sport na � esko-polském pohrani� í“ – dotace z Opera� ního programu 
p� eshrani� ní spolupráce � eská republika – Polská republika 2007 - 2013 

·  V t� locvi� n�  byla provád� na pravidelná údr�ba plochy, bylo po� ízeno nové cvi� ební 
ná� iní – švédská bedna a ná� iní pro skok vysoký 

·  V oblasti kultury jsme po� ádali nové nebo ji� tradi� ní akce -  Novoro� ní koncert, 
Tradi � ní ples obce, Malování velikono� ních kraslic, Pálení � arod� jnic, Stav� ní a Kácení 
máje – Den d� tí, Vítání ob� ánk� , Setkání s jubilanty, Strassenfest, Pivní slavnosti, 
Zdobení adventních v� nc� , Zpívání u strome� ku. Nesmíme opomenout vyzvednout 
kulturní akce místních spolk�  a sdru�ení. D� le�ité je p� ipomenout rozvoj akcí, které 
jsou zcela nezávislé na aktivitách obce a vycházejí z dobrých mezilidských vztah�  



- 6 - 

 

·  Knihovna byla dopln� na doporu� enou literaturou pro maturanty a �áky základní školy. 
Spolu s nov�  zakoupenou literaturou, regionálními putovními soubory i darovanými 
soubory knih je zde velký výb� r klasické i moderní literatury 

·  Dle našeho názoru došlo ke zvýšení informovanosti Vás, ob� an� , � ast� jší periodicitou 
vydávání „Šilhe� ovického zpravodaje“ a rozší� ením témat, kterými se zabývá, velkým 
p� ínosem pro p� edání informací je vyu�ití místního rozhlasu 
 

Bezpe� nost a zásahová jednotka obce 
·  Zásahové jednotce naší obce byly zakoupeny prost� edky usnad� ující jejich práci 

v terénu 
·  Naše obec byla Moravskoslezským krajem zahrnuta do vým� ny hasi� ských cisternových 

voz�  – naší jednotce byla p� id� lena cisterna Tatra 815 Hasi� ského záchranného sboru 
v Ostrav�  – Záb� ehu. Naši „Máni� ku“ si p � evezmou hasi� i z Budišova n. Budišovkou  

·  Nadále se budeme sna�it pro zvýšení dopravní bezpe� nosti o instalaci inteligentních 
semafor�   

 

Spolkový �ivot v obci a � ímskokatolická farnost 
·  Velmi si vá�íme práce, kterou odvád� jí spolky v obci – Dobrovolní hasi� i, TJ Sokol, 

Unie rodi�� , Klub d� chodc� , Sdru�ení rybá�� , Prajzský sportovní klub, V� ela� i 
·  Jsme si v� domi p� ínosu � esko-polské spolupráce pro rozvoj naší obce 
·  Pod� kování za spolupráci zejména p� i po� ádání kulturních program�  si zaslou�í 

šilhe� ovická � ímskokatolická farnost 
 

Financování aktivit obce 
·  V� tšina výše uvedených akcí byla financována z vlastních prost� edk�  obce 
·  Úv� r na úpravu koryta potoka – jeho z� statek pro splacení � iní k 31.12.2014 2,5 mil. K�   
·  V tomto roce jsme p� ijali p � eklenovací úv� r ve výši 10.000.000,- K�  ( úroková sazba 0,76 

% p.a.). Po získání dota� ních prost� edk�  po vyú� tování investi� ních a neinvesti� ních 
akcí bude splaceno 65% úv� ru a zbylé finan� ní prost� edky ve výši cca 3,5 mil. K�  má 
mo�nost  obec splatit do 20. 7. 2024 
 

Projektové dokumentace staveb zadané ke zpracování v roce 2014 
·  Výstavba bytového domu podporovaného bydlení v obci Šilhe� ovice (8 bytových 

jednotek) 
·  P� estavba horní základní školy na prostory mate� ské školky (p� íprava pro zamýšlené 

budoucí slou� ení škol do budovy ni�šího stupn� , pro které ji� existuje stavební 
povolení)  

·  P� íprava podklad�  pro projektovou dokumentaci rekonstrukce ulice Polní (D� lky) 
  

Podané a získané �ádosti o dotaci v roce 2014 
·  Nadace � EZ – „Stromy 2014“ 
·  Opera� ní program �ivotní prost � edí - „Sadové úpravy ve� ejných ploch – svah nad 

potokem“ (svah za obecním ú� adem) 
·  Opera� ní program �ivotní prost � edí - „Regenerace zelen�  obce Šilhe� ovice – I. etapa“ 

(� ást aleje Pasecké cesty) 
·  Opera� ní program �ivotní prost � edí - „Sni�ování prašnosti v obci Šilhe� ovice“ 

(samosb� rný � istící v� z) 
·  Opera� ní program �ivotního prost � edí Fond soudr�nosti – „Studie proveditelnosti 

k realizaci p� írod�  blízkých protipovod� ových opat� ení“ 



- 7 - 

 

·  Moravskoslezský kraj – p� ísp� vek na údr�bu zelen�   
·  Moravskoslezský kraj – p� ísp� vek na hasi� skou cisternu T815 
·  Ministerstvo pro místní rozvoj, podpora výstavby technické infrastruktury – „13 TI 

Šilhe� ovice“ (Komunikace U Obory) 
·  Ministerstvo pro místní rozvoj, podpora výstavby technické infrastruktury – „3 TI 

Šilhe� ovice“ (deš� ová kanalizace ulice Kostelní) 
·  Ministerstvo �ivotního prost � edí – Zelená úsporám – „Zateplení a vým� na výplní otvor�  

budovy ZŠ a MŠ na ulici Kostelní“ 
 

Podané �ádosti o dotaci v roce 2014, kde jsme neusp� li p� i jejich získání 
·  Regionální rada regionu soudr�nosti Moravskoslezsko – „Rekonstrukce zastávky 

Fulne� ek a zvýšení bezpe� nosti na komunikacích v obci Šilhe� ovice“ 
·  Moravskoslezský kraj – „Stavební úpravy hygienického zázemí základní školy“ 

 

Územní plán obce 
·  Usnesením � . 19/2014/14 zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 17. 3. 2014 vydalo 

v souladu s §54 odst. 2 zákona � . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním � ádu 
formou opat� ení obecné povahy územní plán Šilhe� ovice 

 

D	 KUJEME ZA VAŠI P 
 ÍZE �  VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2010 – 2014! 
 
 

Ing. Jarmila Thomasová, v.r.            Mgr. Radek Ka� a, v.r.  Mgr. Petr Prášek, v.r. 
 
 

 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 13.8. 2014 � .111/2014 
 
RO schvaluje: 
ad 111/2014/2 Výsledek hodnocení po� adí nabídek, který p� edlo�ila komise pro 

hodnocení nabídek na ve� ejnou zakázku „Sadové úpravy ve� ejných ploch – 
svah nad potokem“. Dle hodnotícího kritéria nejni�ší nabídkové ceny bez 
DPH byla jako vít� zná firma vybrána firma Petr Vykrut – zahradní 
slu�by, U Haldy 1616/68, 700 30 Ostrava - Hrab� vka s nabídkovou cenou 
283.104,00 K�  bez DPH 

ad 111/2014/2 Zn� ní smlouvy o dílo s vít� znou firmou ve� ejné zakázky „Sadové úpravy 
ve� ejných ploch – svah nad potokem, a to firmou Petr Vykrut – zahradní 
slu�by, U Haldy 1616/68, 700 30 Ostrava - Hrab� vka s nabídkovou cenou 
283.104,00 K�  bez DPH 

ad 111/2014/3 Dokumentaci objektu stavby „Rozší� ení ve� ejného osv� tlení na ul.              
U Obory v obci Šilhe� ovice“. Technickou zprávu zpracoval a stavbu 
provede p. J. Ondruš, Lu� ní 463/2, 747 18 Píš� . Rozpo� et stavby v� etn�  
in�enýrské � innosti a poplatk�  za územní souhlas � iní 217.074,- K�  bez 
DPH 

ad 111/2014/5 Text Výzvy k podání nabídky na ve� ejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky projektu „Sni�ování prašnosti v obci Šilhe� ovice“ v� etn�  všech 
p� íloh 

ad 111/2014/5 � leny komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

 

���������



- 8 - 

 

RO pov�� uje: 
ad 111/2014/5 Starostku obce vyzvat tyto firmy k podání nabídky:  

1. Chlebiš s.r.o., Hrn� í� ská 266/14, 748 01 Hlu� ín 
2. EUROGREEN CZ, s.r.o., Nám� stí Ji� ího 2, 407 56 Ji� etín pod 

Jedlovou 
3. Agrocar s.r.o., � eská 685/33, 742 21 Kop� ivnice 
4. GARDEN Studio – Zahradní technika, U zoologické zahrady 212/2, 

635 00 Brno, Bystrc 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 1. 9. 2014 � .112/2014 
 
RO schvaluje: 
ad 112/2014/3  Po dodání nezbytných dopl� ujících podklad�  p� ijmout dotaci na akci 

„Sni�ování prašnosti v obci Šilhe� ovice“ v rámci Opera� ního programu 
�ivotní prost � edí – prioritní osy 2, podoblasti podpory 2.1.3 „Sní�ení imisní 
zát� �e omezením prašnosti z plošných zdroj� “ 

ad 112/2014/5 P� ijetí podpory na spolufinancování projektu „Regenerace zelen�  obce 
Šilhe� ovice – 1. etapa“ v rámci OP�P z prost� edk�  Státního fondu 
�ivotního prost � edí � R. Podpora � iní 5% ze zp� sobilých výdaj� , a to 
125.371,- K�  

ad 112/2014/6 P� ijetí dotace od poskytovatele, a to Ministerstva �ivotního prost� edí, na 
akci „Sadové úpravy ve� ejných ploch – svah nad MŠ“ 

ad 112/2014/7 Text Smlouvy � . 13148606 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
�ivotního prost � edí � R v rámci Opera� ního fondu �ivotní prost � edí, 
prioritní osy 6 – Zlepšování stavu p� írody a krajiny, oblasti podpory 6.5 – 
Podpora regenerace urbanizované krajiny. Státní fond �ivotního prost � edí 
� R se zavazuje poskytnout dotaci ve výši 32.125,05 K� . Podpora je ur� ena 
výhradn�  na akci „Sadové úpravy ve� ejných ploch“ 

ad 112/2014/9 Ud� lit Základní škole a mate� ské škole Šilhe� ovice, p� ísp� vkové organizaci, 
Kostelní 230, 747 15 Šilhe� ovice souhlas s uzav� ením smlouvy o partnerství 
s finan� ním p� ísp� vkem s p� íjemcem podpory St� ední odborné u� ilišt �  
DAKOL s.r.o., Petrovice u Karviné 570, I�  25831101 v rámci projektu 
„U � itelé online, registra� ní � íslo CZ.1.07/1.3.00/51.0014“. Projekt je 
realizován v rámci výzvy � . 51 Opera� ního programu Vzd� lávání pro 
konkurenceschopnost. Na realizaci projektu se finan� n�  Obec Šilhe� ovice 
ani ZŠ a MŠ Šilhe� ovice nebudou podílet 

ad 112/2014/13 Pro konání cyklo závodu a následné after party výjimku z Obecn�  závazné 
vyhlášky � . 3/2011, o rušení no� ního klidu, a to na dobu od 22:00 hod. dne 
6. 9. 2014 do 02:00 hod. dne 7. 9. 2014 

ad 112/2014/14 Nákup švédské bedny do t� locvi� ny ZŠ a MŠ Šilhe� ovice 
ad 112/2014/16 Text Výzvy k podání nabídky v� etn�  p� íloh a Zadávací podmínky ve� ejné 

zakázky „Regenerace zelen�  Šilhe� ovice – 1. etapa“. Výzva bude vyhlášena 
12. 9. 2014 

 
RO projednala: 
ad 112/2014/7 Návrh Smlouvy � . 13148606 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

�ivotního prost � edí � R v rámci Opera� ního fondu �ivotní prost � edí, 
prioritní osy 6 – Zlepšování stavu p� írody a krajiny, oblasti podpory 6.5 – 
Podpora regenerace urbanizované krajiny. Státní fond �ivotního prost � edí 
� R se zavazuje poskytnout dotaci ve výši 32.125,05 K� . Podpora je ur� ena 
výhradn�  na akci „Sadové úpravy ve� ejných ploch“ 



- 9 - 

 

RO bere na v� domí: 
ad 112/2014/2 Informaci starostky obce o stavu financování investi� ních a neinvesti� ních 

projekt �  v roce 2014, které jsou v sou� asné dob�  ukon� eny – „Zateplení a 
vým� na oken ZŠ“, realizují se -  „3 TI Šilhe� ovice“, „13 TI Šilhe� ovice“, 
„Šatny ve sportovn� -rekrea� ním areálu Baumšula“, „Revitalizace koryta 
Šilhe� ovického potoka – úsek � . 3“, jsou ve fázi p� ed podepsáním smlouvy 
se zhotovitelem díla – „Sadové úpravy ve� ejných ploch – svah nad 
potokem“, dále ve fázi výb� rového � ízení – „Sní�ení imisní zát� �e 
omezením prašnosti z plošných zdroj�  – � istící v� z“ a ve fázi p� ed 
vypsáním výb� rového � ízení – „Regenerace zelen�  obce Šilhe� ovice – I. 
etapa“ 

ad 112/2014/3 Registra� ní list akce „Sni�ování prašnosti v obci Šilhe� ovice“ v rámci 
Opera� ního programu �ivotní prost � edí – prioritní osy 2, podoblasti 
podpory 2.1.3 „Sní�ení imisní zát� �e omezením prašnosti z plošných 
zdroj � “ 

ad 112/2014/4 Registra� ní list akce „Regenerace zelen�  obce Šilhe� ovice – I. etapa“ 
v rámci Opera� ního programu �ivotní prost � edí – prioritní osy 6 – 
Zlepšování stavu p� írody a krajiny 

ad 112/2014/12 Výro� ní zprávu Charity Hlu � ín za rok 2013 
 
 

 

���������������
 
 
Stav finan� ních prost� edk�  obce ke dni 31.8.2014:                    4 230 484,98 K�  
 
Uhrazené faktury za investi� ní akce, opravy a p� ísp� vky v období od 1. 8. 2014 do 31. 8. 2014: 

OZO – velkoobjemové kontejnery 27 531,- K�  
Stavitelství Vilášek – op� rná ze�  ul. Ovocná,                 
p. Šlosárková (doplatek) 

74 861,- K�  

� EZ – VO, OÚ, bytové, nebyt. domy 29 265,- K�  
Pragoplyn – plyn 5 600,- K�  
SmVaK 07/2014 – pitná voda 267 850,- K�  
� EZ Prodej – elekt� ina � OV 34 248,- K�  
Domov pro seniory Magnolie – p� ísp� vek na pé� i 10 000,- K�  
ALS AGRO – nájem traktoru 16 335,- K�  
ZŠ Šilhe� ovice – p� ísp� vek  190 000,- K�  
ARRIVA MORAVA – dopravní obslu�nost 3. Q. 2014 51 988,- K�  
DEVELOP centrum – nájem kopírky 15 422,- K�  
M� sto Ostrava – nákup autocisterny Tatra 815 (JSDH) 1 304 000,- K�  
Radek Hofrichter – vým� na okap�  ZŠ 83 029,- K�  
Tomáš Machala ELTOMACH-oprava hromosvod�  ZŠ  29 000,- K�  
Procházka – stavební firma- stavební dozor ZŠ 24 200,- K�  
Ing. Stanislav Machala – stavební dozor Baumšula 7 563,- K�  
CHLEBIŠ s. r. o. – nájem malého traktoru 14 944,- K�  
Deutsche leasing – splátka fekálu 10 612,- K�  
INSAHB, s.r.o. – p� evodník � OV 64 856,- K�  
INSAHB, s.r.o. – instalace m�� i� e � OV 5 445,- K�  



- 10 - 

 

Dvo� ák lesy, sady, zahrady – kácení strom�  Baumšula 20 570,- K�  
Tomáš Machala ELTOMACH – oprava VO 88 015,- K�  
EKOTOXA – protipovod � ové opat� ení 565 614,50 K�  
Jana Krupová – seka� ka pro údr�bu 7 590,- K�  

 
Dále v tomto období obec hradila b� �né výdaje spojené s chodem obce, obecního ú� adu 
a údr�bou obce. 
 
 

  

��������������������
 
 
Oznámení o dob�  a míst�  konání voleb do Zastupitelstev obcí a do Senátu 
Parlamentu � eské republiky 
 
Na základ�  § 29 zákona � . 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zm� n�  
n� kterých zákon� , ve zn� ní pozd� jších p� edpis�  a 
 

na základ�  § 15 odst. 1 zákona � . 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu � eské republiky a 
o zm� n�  a dopln� ní n� kterých zákon� , ve zn� ní pozd� jších p� edpis�  

 

starostka obce Šilhe� ovice oznamuje: 
 

1. Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu � R se uskute� ní 
dne 10. � íjna 2014  od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
dne 11. � íjna 2014  od 08:00 hodin do 14:00 hodin 
 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku � . 1 je volební místnost v budov�  Obecního 
ú� adu v Šilhe� ovicích, St� ední 305, Šilhe� ovice (sál Obecního ú� adu v Šilhe� ovicích). 
 

3. Voli� i bude umo�n� no hlasování poté, kdy proká�e svou toto�nost a státní ob� anství 
� eské republiky (platným ob� anským pr� kazem, cestovním, diplomatickým nebo 
slu�ebním pasem � eské republiky, cestovním pr� kazem � eské republiky). 
 

4. Ka�dému voli� i budou dodány nejpozd� ji 3 dny p� ede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb do zastupitelstva obce voli�  m� �e obdr�et hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 
 

5. Voli�  m� �e po�ádat ze záva�ných, zejména zdravotních d� vod� , Obecní ú� ad 
v Šilhe� ovicích a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise z� ízena. 
 
 
Opisy vodom� r�  
 
Vá�ení spoluob� ané, 
ve dnech 22. 9. – 5. 10. 2014 budou v naší obci probíhat opisy vody, které bude provád� t 
naše zam� stnankyn�  paní Sylva Lazarová. 
 
 



- 11 - 

 

Velkoobjemové kontejnery 
 
Ve dnech 10. – 12. � íjna 2014 budou p� istaveny kontejnery na velkoobjemový odpad. 
 

Umíst� ní: ulice Horní 
  ulice Ke Kovárn�  
  parkovišt�  pod kostelem 
  ulice Maštalní 
  areál Baumšula 
  ulice Dolní (u bývalého statku) 
   

Nebezpe� ný odpad bude od 10. 10. – 11. 10. 2014. 
Umíst� ní: p� ed budovou obecního ú� adu 
Obsluha: 9:00 – 17:00 hodin 
 

Do kontejner�  nepat� í stavební su�  a �elezný šrot. 
 
 
 
 
Oznámení pro jubilanty obce 
 
Vá�ení jubilanti, 
 

ve st� edu 1. � íjna 2014 od 16:00 hodin v sále v 1. pat� e  
restaurace Na nám� stí se uskute� ní ji� tradi � ní „Setkání s jubilanty“.  
 

�ádáme všechny, kte� í mají zájem se této akce zú� astnit,  
aby se nahlásili na Obecním ú� ad�  v Šilhe� ovicích. 
 

Pro ú� ast na této akci je t� eba splnit následující podmínky: 
- dosa�ení v� ku 70, 75, 80, 85, 90 a více let v roce 2014 
- mít trvalý pobyt v obci Šilhe� ovice 
- nahlásit se do 24. zá� í 2014 na Obecním ú� ad�  v Šilhe� ovicích 

 
 

D� kujeme a srde� n�  zveme 
  Obecní ú� ad Šilhe� ovice 

 
  
 

  

���	���������
�������
 
 
Ozdravné lé� ebné pobyty s doprovodem 
 

� eská pr� myslová zdravotní pojiš� ovna nabízí ozdravné lé� ebné pobyty pro d� ti s 
doprovodem, více se dozvíte na internetových stránkách, na tomto odkazu: 
 http://www.cpzp.cz/clanek/3991-0-Ozdravne-lecebne-pobyty-deti-s-doprovodem.html. 
 
 
 



- 12 - 

 

Vzd� lávání pro moderní venkov 
 
Obec Šilhe � ovice ve spolupráci s organizací Eduwork o.s.  p� ipravila pro všechny ob � any 
naší obce  sérii bezplatných vzd � lávacích seminá �� , které prob� hnou v prostorách zasedací 

místnosti obecního ú � adu v Šilhe � ovicích. 

 

Vzd� lávání pro moderní venkov 

Zú� astn � te se bezplatných seminá ��  a získejte nové znalosti a dovednosti pro lepší uplatn� ní 
na trhu práce.  

 
Témata seminá �� : 
1. Základy práce s po � íta� em  
2. Práce s textem   
3. Práce s tabulkami  
4. Práce s fotografií, obrázky a videem  
5. Práce s mobilním telefonem a tabletem  
6. Neju�ite � n� jší online slu�by pro osobní i pracovní �ivot  
7. Finan � ní gramotnost   
8. Jak zalo�it podnikání  
9. Jak vytvo � it úsp � šnou nabídku pro zákazníka   
10. Podmínky ziskovosti podnikání   

------------------------------------------------------------------------------- 
 
M� �ete se zú � astnit libovolného po� tu seminá��  podle vlastního zájmu. Kapacita 1 seminá�e je 
10 osob (6 vyu� ovacích hodin). Proto neváhejte s p � ihlášením, aby na vás z � stalo volné 
místo . Termíny seminá��  budou ve všední dny v odpoledních hodinách  v m� sících listopad 
2014 – kv� ten 2015 (p�esné termíny budou v� as up�esn� ny). 
 

Kde se p � ihlásit : Ing. Eva Kurtinová, tel.: 733 193 807, 
e-mail: modernivenkov@eduwork.cz 
Více na webu: www.modernivenkov.cz 
 
     V úterý dne 23. 9. 2014 v 17.00 hodin v sále Obecního ú� adu v Šilhe� ovicích 
prob� hne informa� ní sch� zka pro ob� any, kte� í mají zájem se zú� astnit 
bezplatných seminá��  po� ádaných organizací Eduwork o. s.,. Na informa� ní 
sch� zce se také m� �ete p� ihlásit. 
 
 

 
 



- 13 - 

 

  


��	����� ��	�� �	�������
 
 
Prázdniny rychle utekly a 1. zá� í se sešli letošní prv� áci v doprovodu rodi��  na obecním 
ú� ad� , aby spole� n�  s p� edstaviteli obce, školy a unie rodi��  slavnostn�  zahájili sv� j první 
školní rok. Po p� kném programu, který pro n�  p� ipravila paní u� itelka Lukavcová se svými 
pá� áky, k novope� eným �ák� m promluvily � editelka školy paní �vaková, starostka obce 
paní Thomasová a p� edsedkyn�  unie rodi��  paní Smolková. �áci p� evzali krásné dárky, 
vyfotili se na památku a pak se vydali do školy, aby si prohlédli svou t� ídu. 
 
Novým �ák � m p� ejeme na cest�  za poznáním hodn�  úsp� ch�  a zajímavých zá�itk� , rodi�� m 
trp � livost a radost z jejich šikovných d� tí.                                
 
Ludmila Hlavá � ková, t� ídní u� itelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 

 

  

��������!������
��	����� ��	� �	�������
 
��������	
��
������


	���������������
�����
�����
���������	��������	
� ����������������������������� ������	�
������!�����
������	�
�!
�	���"�

#������ ����������������������
$��������
�������
� ��������
�	
!��
����������
!��%���	���
!��%����
����������������	
!	
���������������������
��	
�
�� ����������
����������
���"�

&
���!��� ������ ������ 	�
����� ���
$����� ��
����� �
� ��  �
� ��
������ ��
����
� �
��� ����
������� ���
��������  ��� ��� ������ �������
���� ��!�� �������"� ��	 ����� ��!��  ��� ������� 	
!��
���� '������� (��!���
����������	��!��������
��!�
��)��������!
���������� �
����������������������	
�
����	�������	�
*����
	�
�!���"�+���� ����������	
!��
������!�������,-�	 "�.������/���
������ ��
��������	"�0�����1
	��
���� �
!�����,-������ ��
��������������!��
����"�&����)��� ���2����
����	����)������1
3���������	����)������
1�����
��� ��� ���� ����
��� ����
�� 	�
� !���� ���
� ���!� � �
�� 	��	�������� 	"�4
����
��� �� ���
� 	�
�
!%�����
�������	�
*���"�������!���	�������	�
)���
��������
 ���%�������
����	���������%���	"�5������6�!��
����� �
���������� ����� � ������� 	"� 7
���
��� .�����
��� ��� � ����� �
������ "� .	
��
�%�� )�� 879'.�� )�� �:';08��
������%�� 4��!���� 45� .
�
��� -�����
����� <��� 	�
����� � ������� �� �
�������
� ������=�� ����������
�����������1��� �;�����>������
����������	�
�������  �	��	���������
������!�
"��

�� ��	
���!��� ��!�� ����� �:;60�&'+?1'�84� ����� ������� �@���� �
!��%�� ������� ������%�� �� �
!������
	���������%��� ������ 
	���!�� ������ 
������ 	
������� ������ 	��� ����
������ ���� �� 	��� 
��������� ������� ��
���������
������������������%���
�������"�

&�
����
������
�����
��ABCDEABCF������	��	�������	� 
�!������!
�	����� �
�����G�

D"CB"ABCD�H�+7810I+8�J��������45�.
�
��J����"����CD GBB��
!�

CK"CB"ABCD�H�4��������	��!����������+��
����
�� LL� H������������

	��!	�
!��������%���	
�!����AA"M"�
!�CBGBB��
!���7
 �������!
�����������"�

F"CA"ABCD�H�+������6��������������
���J������������ J����"���CNGOB��
!"�

CD"A"ABCF�H�7
!��
�����	����J������������

AK"A"ABCF�H�+���������������	����J��������������CDG OB��
!�

P"O"ABCF�H�+���	�
�������

Q�������H��@�
��������
����
��
�����.48R'�IRSLL���� ����45�.
�
��

4���
������������	
��������	
��!���������@�����
!�� %��	�
�
������������������
�������!�������!���	�
�
�����!�������,-�-�����
����"�

,����
��@�����
!��%�

1�����.�
��
���J�	��!��!� ���

�



- 15 - 

 

 

���	�������"� �	�������
 
Pod� kování sponzor� m na Rybá�ských závodech  
 
Spolek rybá��  Šilhe� ovice d� kuje t� mto sponzor� m za poskytnutí daru na Rybá� ských 
závodech: 
panu Petru Hoškovi, man�el� m Jarmile a Ji� ímu Thomasovým, man�el� m Piskallovým, 
man�el� m Návratovým, man�el� m Va� echovým, panu Tomáši Va� echovi, panu Martinu 
Fulne� kovi, M+K Pekárn � , panu Vilibaldovi Thomasovi, panu Jaroslavu Rzitkemu, 
man�el� m Pla� kovým, paní Monice Lenhertové, panu Michalu Návratovi. 
 

Old� ich Chmela�  
p� edseda Spolku 
 
 

 

�������	� �	�������
 

Výsledky mezinárodního turnaje „O pohár starostky obce“ 
 
 
Termín:   9. 9. 2014 od 8.30hodin 
 
Ú� astnici:   Ha� , Píš� , Šilhe� ovice,Chalupki 
 
Program:   Šilhe� ovice – Ha�   1:3 
    Chalupki – Píš�   1:0  
    Šilhe� ovice - Píš�   0:5 
    Ha�  – Chalupki  0:3 
    Šilhe� ovice – Chalupki 0:3 
    Píš�  – Ha�    3:0 
 
Celkové po� adí:  1. Chalupki 
    2. Píš�  
    3. Ha�  
    4. Šilhe� ovice 
 
O umíst� ní v tabulce rozhoduje: 

·  po� et bod�  
·  vzájemné utkání 
·  vyšší po� et vst� elených branek 
·  v� tší rozdíl branek 
·  los 

 
 



- 16 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 

 

 

��
������
�

�

��������	�
��������
�����������

+�������
�%�
��������	��������������������������������

���	�������
�����������

������������	������ �����������������

�������!"�����������#�$�����%��������&������'����� �!	���

&���������$"��	���()������*�)	�������!������������! ���

�����!������+����������	����,�������������

�
�

�T&
!��������
�� �������
!����U�

�

�
$��-� ����!��C"�������ABCD���CK"BB��
!�� �

$��-� 1��������!%��-�����
���� �

�

(��������"�.� � � � � ����������/���+�#����"�  
 



- 18 - 

 

 
� ���������'���-�����
���� � � � � � �������V����
���
������)���
���-�����
�����
� ����.���!���OBF��-�����
���� � � � � ���������������R��,�������OO��-�����
���� �
�

�

��������������	�
�

�
�����������������������������

���������������������� ����������������

��!"��#� ����
���$��%� ��������"��

�

� �

�

�� �"&���'(���) ��*+,-���,'(++���"� �

������������ �
��.������  /�0��������������������

�

1�22(�!���� ���������3����
��4���5�� ��
$��%� ����

�

!�"�% &�����.����� ������������ �(�
 



- 19 - 

 

0�1%/2%345�(6�27$08096�
���34%:;�(32<2%���
)�)�

5=1/$>��*6�60�
����+������
������, �

&'+,06�W�,068 �
$��?��(��)����@AB��)
��@CDE�

(�������@FB��)
��@CDE�

$��?��DB����������)����

(������?����DC-CC����DG-CC�	���

*��������H��"������0��	��	�����#����)��#�����&���� ���������
������B�F@I�JFJ�ECJ�

 
 



- 20 - 

 

Kalendá�  kulturních, spole� enských a sportovních akcí na rok 2014 partnerských 
obcí v rámci � esko-polské spolupráce 

�
�

���
���

����	�
���� ������ ���
��������

����
������������	���
	
���� �!"��

�	�#���	
�
$%��&�'$��%��

'�$(�
� ���)
*�

�$�� )
*��������+���������	��,
��-+�� '$��%��'�$(� � � ��)
*�
�'�� .
"�����#����	���
	
� '$��%��'�$(� � ���)
*�

����
.
"�����#�������������	���
	
�

�	���/��������0�
�"�  0�
$$��&�$���$���

'�$(�
� ���1�+*�

�(�� 2�����3��
4
� '���$$��'�$(� � ���)
*�

�5�� 1�������
�	������"�	6��7� '%��$$��'�$(�
� ���

8��"�#�	����

�9�� ����
	
��"�	
���7�
:�����
��

'�$(�
� ���1�+*�

�;�� ���������
�6���
1��������

'�$(�
� ���)
*�

 
 
 

 

���	!�������������
 
 

Naši jubilanti 
 

Všem našim ob� an� m, kte� í tento m� síc oslaví své narozeniny nebo �ivotní jubilea, p� eje 
obecní ú� ad do dalších let hodn�  zdraví, št� stí a osobní spokojenosti.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vydal: Obecní ú� ad Šilhe� ovice, St� ední 305, 747 15 Šilhe� ovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Lenka Šomodi 
Informa � ní zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilhe� ovicích 


